岡図協第 １１ 号
平成２７年７月３日

個 人 会 員 各 位
岡山県図書館協会
会長 村木 生久
（ 公 印 省 略 ）

岡山県図書館協会研修参加助成事業について（通知）

岡山県図書館協会では、会員の資質向上を図るため、会員が国内で開催される図書館関
係研修会に参加する際の経費を助成しています。
つきましては、次のとおり平成２７年度の派遣者を募集しますのでお知らせします。

記

１ 派遣対象者 岡山県図書館協会の個人会員
ただし、過去５年以内に派遣されていない会員。

２ 派遣人員 全体で９名程度で、予算の範囲内とします。
３ 派遣対象研修及び助成額
（１）平成２７年度全国図書館大会東京大会（東京都）

１０月１５日（木）～１０月１６日（金）１泊２日
参加費 ７，０００円（予定）■助成額 ５０，０００円（上限）

（２）平成２７年度全国公共図書館研究集会 児童青少年部門（岐阜県岐阜市）
１１月５日（木）～６日（金）１泊２日
参加費 ３，０００円（予定）■助成額 ３５，０００円（上限）

（３）平成２７年度全国公共図書館研究集会
サービス、総合・経営部門（愛媛県松山市）

１１月２５日（水）～２６日（木）１泊２日
参加費 ３，０００円（予定）■助成額 ２５，０００円（上限）

（４）平成２７年度中国・四国地区図書館地区別研修（香川県高松市）
１２月８日（火）～１１日（金）の４日間のうち
１２月８日（火）～１０日（木）２泊３日 もしくは
１２月９日（水）～１１日（金）２泊３日
参加費 無 料（予定） ■助成額 ２５，０００円（上限）

※ 原則としてすべての日程に参加してください。（情報交換会等を除く。）
※ 助成額には上限があります。旅費及び参加費（資料代）の合計金額が助成額を上

回る部分については、自己負担願います。
※ 助成金は、精算払いとします。
※ 研修会の詳細は、ホームページ等で各自ご確認ください。

現在、公開されていないものもありますが、今後順次公開される予定です。
※ （４）に関しては、研修日程の４ /５以上の受講になりますので、修了証書の交
付を申請することができます。

４ 申込方法 別紙申込書により、文書またはＦＡＸで申し込んでください。
５ 締め切り 【全国図書館大会東京大会】平成２７年８月１１日（火）

【全国公共図書館研究集会・児童青少年部門】平成２７年９月 １日（火）
【全国公共図書館研究集会・サービス、総合・経営部門】平成２７年９月１５日（火）

【中国・四国地区図書館地区別研修】平成２７年１０月６日（火）
６ 派遣者の決定 申込みが、人員または予算を超えた場合は、会長が調整し決定します。
７ 報告及び助成金申請書の提出

派遣者は、研修終了後、所定の様式による報告書とともに、助成金交付申請書を協会
に提出するものとし、確認後、助成金を交付します。
なお、報告書は、協会ホームページ又は会報で公開するものとします。

【申込み・問い合わせ先】
岡山県図書館協会事務局 担当 ： 髙垣・笠原・森本
〒 700-0823 岡山市北区丸の内 2-6-30
岡山県立図書館 図書館振興課内
電話：086-224-1286 ＦＡＸ：086-224-1208

ＦＡＸ送信票

宛先 岡山県立図書館図書館振興課内 岡山県図書館協会事務局

ＦＡＸ番号 ０８６－２２４－１２０８

発信者 発信日 平成 年 月 日

平成２７年度岡山県図書館協会研修参加助成事業申込書

氏 名

（あれば）所属

発着住所 〒
（自宅または在勤所）

連絡先電話

□平成２７年度全国図書館大会東京大会
１０月１５日（木）～１０月１６日（金） 東京都

希望する研修 □平成２７年度全国公共図書館研究集会 児童青少年部門
□にレ(チェック) １１月 ５日（木）～ ６日（金） 岐阜県岐阜市

□平成２７年度全国公共図書館研究集会 サービス、総合・経営部門
１１月２５日（水）～２６日（木） 愛媛県松山市

□平成２７年度中国・四国地区図書館地区別研修
１２月 ８日（火）～１０日（木） 香川県高松市

□平成２７年度中国・四国地区図書館地区別研修
１２月 ９日（水）～１１日（金） 香川県高松市

希望する理由

＜事務局記入蘭＞以下は記入しないでください。

受 付 旅 費

適 用